
 1 

Výpis z usnesení z 60. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 9. března 2005 

 
 
 
Rada města schválila: 

• zápis z 60. zasedání Rady města Břeclav. 
• záměr pronájmu pozemku pod stavbou, p. č. 1878/2 v k. ú. Poštorná o výměře 93 m2. 
• nenavyšování sjednaných ročních nájmů na rok 2005 o inflační nárůst, a to u těch 

nájemních smluv, u nichž by inflační nárůst ročního nájemného činil 30,- Kč a méně. 
• převod členských práv a povinností k bytu č. 4, na ulici Kpt. Jaroše 14, Břeclav, 

v areálu bývalých kasáren dle předloženého návrhu Bytového družstva BYT 2000. 
• žádost velitele 241. strážní roty kpt. v zál. A. Líbezného o užití znaku města Břeclavi 

na prapor roty a finanční příspěvek 10.000,- Kč na výrobu praporu. 
• v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zařízení) a § 166 odst. 2 a 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky č. 
54/2005 o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí. 

1. Odvolává pana PaedDr. I. Filipského z funkce ředitele Základní a mateřské školy 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7 – Charvátská Nová Ves 

2. Vyhlašuje konkurs na obsazení funkce ředitele – ředitelky příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7 s nástupem k 1. 7. 2005 

3. Pověřuje starostu města Břeclav požádat jednotlivé instituce o delegování zástupců do 
konkurzní komise ve smyslu přiloženého návrhu složení konkurzní komise 

4. navrhuje složení konkursní komisi na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7 takto: 
- předseda komise (určuje RM)          Ing. J. Parolek 
- první člen komise za zřizovatele (určuje RM)                    Mgr. Z. Chlumecký 
- druhý člen komise za zřizovatele (určuje RM)             Mgr. R. Zemánek 
- člen určený ředitelem KÚ JMK                                      PaedDr. V. Hlaváčová 
- odborník v oblasti st. správy (ředitel podobné školy)  Mgr. Z. Baková 
- pedagogický pracovník příslušné školy    volený zástupce školy 
- zástupce České školní inspekce     Mgr. P. Zábranský 
- tajemník – zaměstnanec zřizovatele(není členem komise)  Ing. A. Vaculík  
- další odborníci s hlasem poradním     PhDr. M. Trávníček 

• dosažené hospodářské výsledky příspěvkových organizací zřizovaných Městem Břeclav a 
návrh rozdělení hospodářských výsledků těchto organizací ve smyslu předložené přílohy. 

• ceník služeb a poplatků pro rok 2005 pro PO Městská knihovna Břeclav dle ceníku služeb 
a poplatků na rok 2004. 

• převod zisku Domovní správy Břeclav ve výši Kč 23,181242,78 z účtu 931.1 – 
hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení na účet 932.1 – neuhrazená ztráta minulých 
let. 

• Domovní správě Břeclav: 
1. „Návrh rozpočtu na rok 2005“. 
2. Odpisový plán na rok 2005. 
3. Zakoupení osobního vozidla ze zdrojů Domovní správy Břeclav. 
• přidělení bytu č. 8, o velikosti 3+1, na ul. Na Valtické 39, v Břeclavi 4. 
• přidělení bytu č. 3, o velikosti 1+1, na ul. Stromořadní 18, v Břeclavi. 



 2 

• Domovní správě Břeclav „Plnění rozpočtu za rok 2004“. 
• vyhovění žádosti pana Londina Ivana o prominutí pokuty za přestupek ze dne 8. 11. 2004. 
• splátkový kalendář k úhradě dluhu ml. L. Danielovi.  
• inovovaný pořadník do Domova důchodců v nezměněné podobě. 
• základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku „Kulturní dům – 

Poštorná“ na stavební práce zadané v užším řízení dle zákona č. 42/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 
RM schvaluje složení členů a náhradníků komise výběrového řízení pro posouzení a 
vyhodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky „Kulturní dům – Poštorná“ ve složení: 
Ing. J. Parolek – předseda komise   Náhradník: Ing. P. Dominik 
D. Koliba  – tajemník komise   Náhradník: V. Pohanka  
Bc. D. Waldecker     Náhradník: Z. Zugárek  
Ing. arch. P. Nešpor      Náhradník: F. Schulz  
Ing. arch. M. Ondrouch     Náhradník: F. Dvořák  

• pořadí uchazečů: 1. WALER, spol. a r.o., Selská 61, 614 00 Brno, IČ 25309536, 2. 
Stav Outulný, a.s. Masarykovo nám. 62, Náměšť nad Oslavou, IČ 26230992, 3. VHS 
Plus, Vodohospodářské stavby, s. r. o., Masarykova 1197, 698 14 Veselí nad 
Moravou, IČ 46976469, 4. Silnice Brno spol. s r. o., Vídeňská 104, Brno, IČ 
41603281, 5. SKANSKA DS a.s., F. Nováka 3/5267, 769 01 Prostějov, IČ 26271303, 
a uzavření SOD s firmou WALER, spol. s r.o., Selská 61, 614 00 Brno na dodávku 
stavby „Rekonstrukce skládky TKO Charvátská Nová Ves“ v souladu s nabídkou 
v ceně celkem 33.793.653,- Kč včetně DPH. 

• vybrané logo Hudeckých dnů. Dále schvaluje jeho registraci včetně názvu a správní 
poplatek ve výši cca 5.000,- Kč. Schvaluje rovněž honorář za ztvárnění loga ve výši 
cca 9.000,- Kč. 
Zaregistrováním loga a názvu zamezíme neoprávněnému užití názvu nebo 
neoprávněnému uspořádání této akce neoprávněnému uspořádání této akce, která patří 
neodmyslitelně k městu Břeclav. 

• základní údaje zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
kulturního domu Stará Břeclav – II. etapa“ na stavební práce zadané v užším řízení dle 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
RM schvaluje složení členů a náhradníků komise výběrového řízení pro posouzení a 
vyhodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce kulturního domu 
Stará Břeclav – II. etapa“ ve složení: 
Ing. J. Parolek – předseda komise  Náhradník: Ing. P. Dominik 
V. Pohanka  – tajemník komise  Náhradník: D. Koliba  
Bc. D. Waldecker     Náhradník: Z. Zugárek  
A. Gergelová      Náhradník: Ing. arch. P. Nešpor  
Ing. arch. M. Ondrouch    Náhradník: S. Vyhnálková  

• změnu jednacího řádu Rady města Břeclavi ve znění: Návrhy k projednání je možno 
podávat i v ústní podobě. 

• nákup videokazety a fotodokumentace z Městského fašanku 2005 pro zdokumentování 
této akce s tím, že budou uloženy v archivu PO Městská knihovna Břeclav. 

• uvolnění finančních prostředků ve výši 100.000,- Kč na zabezpečení akce související 
se slavnostním otevřením Lichtenštejnské cyklostezky. 

• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor  - nemovitost – jiná stavba bez čp/če na 
pozemku parc. č. st. 529/4 – zast. plocha a nádvoří; pozemek parc. č. st. 529/4 – zast. 
plocha a nádvoří, která bude uzavřena mezi Domovní správou Břeclav, Kupkova 3, 



 3 

Břeclav, zastoupena ředitelem Ing. J. Matúškem a společností MR – servis, s. r .o. , Na 
Pěšině 4, 690 03 Břeclav, zastoupená jednatelem společnosti, p. R. Myslíkem: 

I. Předmět a účel:  
i. nebytové prostory o výměře 1179 m2 nacházející se v hale II. v areálu 

bývalého cukrovaru, sestávající ze skladovacích prostor, kanceláře a 
sociálního zařízení 

ii. nákladovou rampu o výměře 100 m2 
II. Účinnost od 1.4.2005, a to na dobu neurčitou. 
III. Výše nájemného pro nebytové prostory uvedené dle I. a) ve výši 650,- Kč/m2/rok. 

Výše nájemného pro nebytové prostory uvedené dle I. b) ve výši 100,- Kč/m2/rok. 
Záloha na poskytované služby měsíčně ve výši 5.000,- Kč. 

 
Rada města doporučila: 

• ZM ke schválení záměr prodeje domu č. p. 1126 na pozemku p. č. st. 1218/1, pozemku 
p. č. st. 1218/1 o výměře 5222 m2, budovy č. p. 2104 na pozemku p. č. st. 1879 a 
pozemku p. č. st. 1879 o výměře 559 m2, vše v k. ú. Břeclav. 

• ZM schválit prodej domu č. p. 2638 na pozemku p. č. st. 4906 v k.ú. Břeclav Sdružení 
nájemníků, nábřeží Komenského 2638/14, Břeclav, za cenu 1.600.000,- Kč. 

• ZM schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 2581/1 ost. pl. ve výměře cca 2.000 m2 
v k.ú. Břeclav. 

• ZM schválit dotaci ve výši 130.000,- Kč na nákup nábytku, kterým se vybaví jedna učebna 
Gymnázia Břeclav. Další dotace do výše předjednané částky budou řešeny individuálně po 
předložení účelové specifikace. 

• ZM schválit žádost Římskokatolické farnosti Poštorná o finanční příspěvek takto: 
- na zpřístupnění kostela během turistické sezóny  60tis. Kč z rozpočtu ORJ 10 
- na opravu varhan     50tis. Kč z rozpočtu ORJ 10 
- sadová úprava parku kolem kostela   250tis. Kč z rozpočtu ORJ 10 

• ZM Břeclavi schválit úpravu směrné části ÚPN SÚ Břeclav a to dle žádosti firmy 
RACIO s. r. o. na pozemky p. č. st. 2310, st. 2311, st. 2312, st. 2313, 2584/14 a 
2584/97 v k.ú. Břeclav z občanského vybavení, funkčního typu Oš – plochy pro 
školská zařízení a na funkční typ Od – distribuce, ubytování, stravování. 

• ZM ke schválení poskytnutí dotace Sdružení obcí Region LVA ve výši 300.000,- Kč 
určených na značení Lichtenštejnské cyklostezky. 

 
 
Rada města nedoporučila: 

• zastupitelstvu města ke schválení záměr prodeje pozemku pod stavbou, p. č. 1878/2 
v k. ú. Poštorná o výměře 93 m2. 

• zastupitelstvu města schválit záměr prodeje p. č. st. 531/3 a p. č. st. 531/13 v k. ú. 
Břeclav. 

• ZM schválit dotaci ve výši 800.000,- Kč na obnovu kostela sv. archanděla Michaela 
v Ladné z důvodu nedostatku finančních zdrojů. 

 
 
Rada města revokovala: 

• své rozhodnutí ze dne 12.2.2003, kterým byl schválen pronájem pozemku p. č. st. 413 
v k.ú. Břeclav za cenu 5.000,- Kč ročně. 

• své rozhodnutí ze dne 21.5.2003, kterým bylo schváleno a uloženo odboru vnitřních 
věcí, oddělení majetkovému, jednat s vlastníky pozemku p. č. st. 413 v k. ú. Břeclav o 



 4 

zřízení věcného břemene na tomto pozemku, a to ve formě veřejného průchodu za 
jednorázovou úhradu ve výši 50.000,- Kč. 

 
 
Rada města stáhla z projednání: 

• materiál týkající se projektu zřízení stacionáře s tím, aby byl předložen na příštím jednání 
RM. 

 
 
Rada města nepřijala usnesení: 

• ve věci  přidělení bytu č. 8, o velikosti 3+1, na ul. Na Valtické 55, v Břeclavi 4. 
 
 
 
Rada města pověřila: 

• starostu města odesláním dopisu manželům Koudelovým se stanoviskem rady města, a 
to v tom smyslu, že průchod domem čp. 410 na pozemku p. č. st. 413 je veřejným 
prostranstvím, sloužícím k obecnému bezplatnému užívání. 

 
 
Rada města vzala na vědomí: 

• informace o novele zákona o střetu zájmů a opatřeních, která budou k jejímu 
provedení učiněna. 

• Otevřené stanovisko obcí a občanských aktivit k návrhu vedení dálnice mezi Brnem a 
Vídní s tím, že trasování dálnice Brno - Vídeň se Břeclavi netýká. 

 
 
 
 
 
 
                  Ing. Dymo Piškula                                       Ing. Jaroslav Parolek 
                          starosta                                                      1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Lenka Hlaváčová 
Dne: 14. března 2005 
 
 
 


